
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση        :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη       :  151 80, Μαρούσι 
Emaıl                 :  dıpode3@minedu.gov.gr 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  
Φ. Σελίμη: 210-3442292 (Σ.Γ. Κωνσταντινούπολης) 
Ρ. Δαρμή: 210-3442071 (Σ.Γ. Καΐρου,Σ.Γ. 
Γιοχάννεσμπουργκ) 
Ε. Δεσποτοπούλου:  210-3442937 
(Σ.Γ.Μελβούρνης, Σ.Γ. Μαριούπολης, Σ.Γ. 
Βουκουρεστίου)  
Ι. Δερμανούτσος: 210-3442514 (Σ.Γ. Τορόντο Σ.Γ. 
Βρυξελλών) 
Κ. Καρούζου : 2013442959 (Σ.Γ. Νέας Υόρκης) 
Β. Παπαευσταθίου: 210-3442292 (Γρ. Εκπ/σης 
Ντύσσελντορφ, Σ.Γ. Βερολίνου) 
Φ. Καλαματιανού: 210-3443093 (Σ.Γ. Μονάχου, 
Γρ. Εκπ/σης Στουτγάρδης) 
Μ. Κουβαρά:  210-3442514 (Σ.Γ. Λονδίνου) 
A. Παπαηλιάδου:210-3442301(Σ.Γ. Κορυτσάς) 

  
   
   

 
 
Μαρούσι, 7-6-2019 
Αρ. Πρωτ.:92682/Η2 
                     
  
 
 

             ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού για το  
 σχολικό έτος 2019-2020 και το 2020 Ν. Ημισφαίριο για συμπλήρωση τριετίας, με  

επιμίσθιο»  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

3. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση και Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

4. Το Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’210). 
5. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Το Π.Δ. 22/2018 (Α’37) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών». 
7. Την αριθ. 52935/Υ1/30-03-2018 (Β΄1227) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη». 
8. Την αριθ. 66793/H2/26-04-2018 (Β’1487) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας 

απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου 
επιλογής τους για τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό 

mailto:dıpode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 68ΑΩ4653ΠΣ-ΙΦΡ



2 
 

σύστημα και Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης 
εκπαίδευσης στο εξωτερικό».  

9. Την αριθ. 17001/Η2/05-02-2019 (ΑΔΑ:ΩΕΦΡ4653ΠΣ-5ΡΨ) Εγκύκλιο παράτασης απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2019-2020 και το ημερολογιακό έτος 2020 
του Νοτίου Ημισφαιρίου. 

10. Την αριθ. 186/Φ.3.A/6/5-02-2019 εισήγηση του Σ.Ε. Βερολίνου.  
11. Τις αριθμ. Φ.2.1/534/14-02-2019 και Φ.24/196/14-2-2019 εισηγήσεις του Συντονιστή 

Εκπαίδευσης Μονάχου.  
12. Την αριθ. Φ.27/193/14-02-2019  εισήγηση της Σ.Ε. Βρυξελλών. 
13. Τις  αριθ. Φ.11/110/14-02-2019 και Φ.11/121/19-02-2019 εισηγήσεις του αναπληρωτή  Σ.Ε. 

Καΐρου. 
14. Την αριθ. Φ.11/105/13-02-2019 εισήγηση του Σ.Ε. Λονδίνου.  
15. Την  αριθ.  A.Π.61/19-02-2019 εισήγηση της Αναπληρώτριας Σ.Ε. Μαριούπολης. 
16. Την αριθ. 71/15/02/2019 εισήγηση της Σ.Ε. Αυστραλίας-Ν. Ζηλανδίας 
17. Την αριθμ.Φ.250/69/14-02-2019 του αναπληρωτή Σ.Ε. Γιοχάννεσμπουργκ. 
18. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπ’ αριθ. Φ.1/Γ/293/92576/Β1/7-8-2019 εισήγηση της ΓΔΟΥ 

δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Παρατείνουμε την απόσπαση των εκπαιδευτικών, για συμπλήρωση τριετίας, λόγω 
ανάληψης υπηρεσίας μετά το Α’ τετράμηνο, ανά Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης, για το σχολικό 
έτος 2019-2020 και το 2020 για το Ν. Ημισφαίριο, με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, το 
ειδικό επιμίσθιο του εξωτερικού και το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα 
των ιδίων και των προστατευομένων μελών των οικογενειών τους -εφόσον δεν έχει καταβληθεί 
κατά το παρελθόν- και τους θέτουμε στη διάθεση των Συντονιστικών Γραφείων Εκπαίδευσης, 
προκειμένου να τοποθετηθούν σε σχολικές μονάδες των περιοχών ευθύνης τους, ως ακολούθως: 

 
1. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ 

 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

2019-20 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  213920 ΡΟΥΤΗ ΤΑΤΙΑΝΑ ΠΕ06 3
Ο
  Π.Ε. ΧΑΛΙΚΙΔΙΚΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

 
2. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΜΟΝΑΧΟΥ 

 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 
2019-20 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  223207 ΤΖΙΤΖΙΛΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ03 3
Ο
  ΔΕ ΚΙΛΚΙΣ  ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

2.  223532 ΣΚΕΥΑ ΣΟΦΙΑ ΠΕ04.01 3
Ο
  ΔΕ ΔΥΤ.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

3.  570000 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΦΙΑ ΠΕ06 3
Ο
  ΠΕ ΑΧΑΙΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

4.  611106 ΓΚΙΩΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 3
Ο
  ΠΕ ΑΧΑΙΑΣ ΑΥΣΤΡΙΑ 

5.  170384 ΤΣΟΥΛΟΥΧΑΣ  ΧΑΡΗΣ  ΠΕ03 3
Ο
  ΔΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

 
3. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 
2019-20 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  620913 ΚΑΡΑΒΕΝΤΖΑ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-ΝΑΤΑΛΙ ΠΕ70 3
Ο
  ΠΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΕΛΒΕΤΙΑ 

2.  600983 ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΟΛΓΑ ΠΕ70 3
Ο
  ΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΣΠΑΝΙΑ 

 
 

ΑΔΑ: 68ΑΩ4653ΠΣ-ΙΦΡ



3 
 

4. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΚΑΪΡΟΥ 

 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 
2019-20 

Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

 200901 ΜΑΜΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ         ΠΕ86 3
Ο
  Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

 
 
5. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΓΙΟΧΑΝΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 
 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ 
ΑΠΟΣΠ. 
2019-20 

Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

 159101 ΓΕΡΑΣΙΜΙΔΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ         ΠΕ02        3Ο  Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 
Λ.Δ. 
ΚΟΝΓΚΟ 

 
 
6. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΛΟΝΔΙΝΟΥ 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

2019-20 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  195895 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΗΒΗ ΠΕ11 3
Ο
 Δ.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΑΓΓΛΙΑ 

 
 
7. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

2019-20 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  599978 ΣΤΑΛΙΚΑ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ70 3
Ο
  Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

 
 
8. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΑΥΣΤΡΑΛΙΑΣ-Ν. ΖΗΛΑΝΔΙΑΣ 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ.  
Ν. 

ΗΜΙΣΦΑΙΡΙΟΥ 
2020 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  595523 ΜΟΥΣΙΑΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ60 3
Ο
  

Π.Ε. 
Α΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

2.  565401 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ70 3
Ο
  

Π.Ε. 
Β΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

 
Οι ανωτέρω οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους και χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 

παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στην Δ/νση Εκπ/σης στην Ελλάδα, όπου  ανήκουν.  
 

 
        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
  

ΑΔΑ: 68ΑΩ4653ΠΣ-ΙΦΡ



4 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κας Μερόπης Τζούφη 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού ΠΕ & ΔΕ  
5. Διεύθυνση Εκκαθάρισης αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων- Τμ. Γ’ 
6. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 
7. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1) Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων,  
Ακαδημίας 3, 10671 Αθήνα 
2) Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων,  
Ακαδημίας 1, 10671 Αθήνα  
3) Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού. 

1.     Μόναχο, semuenchen@sch.gr  
2.     Βερολίνο, se-berlin@griechische-botschaft.de  
3.     Νέα Υόρκη, office@gr-edu.org  
4.     Τορόντο, mlyhnaki@minedu.gov.gr  
5.     Λονδίνο, education@greekembassy.org.uk  
6.     Βρυξέλλες , edubru.mail@gmail.com  
7.     Μαριούπολη, gr.syn.ekp.mar@gmail.com  
8.     Μελβούρνη,  mail@eduoff-melbourne.world.sch.gr  
9.     Γιοχάνεσμπουργκ, gsejohann@sch.gr  
10.   Καΐρο, mail@gse-cairo.world.sch.gr  
11.   Κορυτσά, educationalb@minedu.gov.gr  

4) Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης   

Δ/νση ΠΕ Χαλκιδικής mail@dipe.chal.sch.gr 

Δ/νση ΔΕ Κιλκίς mail@dide.kil.sch.gr 
Δ/νση ΔΕ Δυτ. Θεσ/νίκης mail@dide-v.thess.sch.gr 
Δ/νση ΠΕ Αχαΐας mail@dipe.ach.sch.gr 
Δ/νση ΔΕ Β’ Αθήνας mail@dide-v-ath.att.sch.gr 

Δ/νση ΔΕ Φθιώτιδος mail@dide.fth.sch.gr 

Δ/νση ΠΕ Κυκλάδων mail@dipe.kyk.sch.gr 

Δ/νση ΠΕ Ιωαννίνων mail@dipe.ioa.sch.gr 

Δ/νση ΔΕ Καβάλας mail@dide.kav.sch.gr 
Δ/νση ΔΕ Πιερίας mail@dide.pie.sch.gr 

Δ/νση Δ.Ε. Ροδόπης mail@dide.rod.sch.gr 
Δ/νση ΠΕ Ανατ.Θεσ/νίκης mail@dipe-a.thess.sch.gr 
Δ/νση ΠΕ Δυτ. Θεσ/νίκης mail@dipe-v-thess.thess.sch.gr 
 

 
 

ΑΔΑ: 68ΑΩ4653ΠΣ-ΙΦΡ


		2019-06-07T18:18:06+0300
	Athens




